- coniunctiones: *saepe postponuntur a secundo loco*: et, at, atque, aut, nam, sed; *praeterea*: namque 4,1,57; 4,7,3; etenim 2,7,17; quin etiam 2,34,93; licet 1,8,29; postquam 4,7,95; quoniam 2,16,54; utinam 2,2,15, *al.* b) *tertio loco*: nec 2,29,36; 4,8,56; -que 3,21,16; 4,8,44; sed 2,24,42; quamuis 3,19,28; quoniam 2,12,11, *al.* c) *quarto loco*: cum 2,22,31; dum 4,5,63; nec 2,6,3; si 4,7,42; quoniam 2,12,15, *al.* d) *quinto loco*: cum 4,8,19; ergo 2,32,1; modo 2,19,16; si 2,22,8 e) *nota*: quam . . ante 2,25,26; quam prius 2,18,10 *praeterea uide sub uoce* at, aut, et, nec, ni, ut, uel *et sub uoce asyndeton*; *cf. Norden Aen. 402-404.*
- coniunctiuus: a) *optatiui uim cernis*: α) *addita particula* ut uel utinam: ut teneat . . ut moriar 2,3,45sq.; *cf. 1,3,39*; 1,16,28; 2,2,15; 4,4,33; *uide H.-Sz. 331* β) *sine particula*: uaces, taceant . . corripere . . petat . . iaceat 4,11,23sq. b) *coni., ubi imperatiuum exspectes*: te referas 1,18,11; tegas 3,7,26; tu . . parcas uexare 3,15,43 c) *coniunctiuum imperatiuum uariat poeta*: remanete . . sitis 1,1,31sq.; cupias . . patiare . . queraris . . disce 3,24,33sq. d) *coni. praes. pro coni. perf.*: ne . . putes 2,3,26; *cf. H.-Sz. 336* e) *coni. in sententia interrogatiua, quam uocant indirectam, mixtus cum indicatiuo*: *uide sub uoce* indicatiuus *praeterea uide sub uoce* indicatiuus (a; b; c).
- constans *i. q.* fidelis ac firmus 2,34,11.
- constructio ad sensum: potant turba 3,17,28; notescet (*i. e.* nota erit) . . quam fuerant 2,13,37sq.; *cf. Löfstedt Synt. II 152.*
- coordinatio (*parataxis*) *sententiarum, ubi subordinationem exspectes; quae constructio sermonem priscum cottidianumque redolet*: a) *pronomen demonstratiuum pro relatiuo legis*: illa 1,3,46; hoc 2,9,32; hos 3,12,30, *al.* b) *coord. pro enuntiato temporali*: 2,14,21sq.; 4,8,11sq.; 4,10,36 c) *coord. pro enuntiato consecuti-*

*tiuo*: 2,13,7sq.; 3,1,39sq.; 4,1,102 d) *coord. pro enuntiatō concessiuo*: 1,15,32; 2,13,51sq.; 4,1,141sq., *al.*; *cf. Hofmann Umg. 105sqq., Uhlmann 66sq.*

*corymbus*: *corymbi (pars pro toto) i. q. corona hederacea, translate i. q. poetarum laus uel ipsa poesis*: Philitaeis . . corymbis 4,6,3.

*credulus c. dat. coniunctus*: 1,3,28.

*crystallus i. q. anulus* 4,3,52; *cf. B.-B. 341.*

*cum semel* 4,11,3; *cf. H.-Sz. 627*; *cum tamen* 1,1,7; *cf. H.-Sz. 623.*

*cura*: a) *i. q. amata* 2,34,9; *cf. 2,16,2; 2,25,1; sim. Hor. carm. 2,8,8* b) *i. q. curatio* 1,3,46; *cf. ThLL IV 1465,11sqq., Haupt ap. Belger 260; uide sub uoce ultimus.*